
珠海特报APP 责任编辑：冯春雨 美编：赵耀中 校对：梁春燕 08民生2018年7月20日 星期五

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20182018年年77月月1919日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

3

3

3

浪高(米)

0.9

1.0

1.1

1.1

1.2

1.3

水温(℃)

28.8

28.7

28.5

28.3

28.2

28.0

海岛游出行提示

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

注意阵雨

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

04:28

04:39

02:57

04:09

潮高

cm

197

172

169

240

潮时

时:分

10:22

09:54

09:40

09:44

潮高

cm

125

108

108

173

潮时

时:分

16:12

15:53

14:18

15:52

潮高

cm

181

158

165

227

潮时

时:分

22:36

22:11

21:57

22:04

潮高

cm

92

77

80

147

海上安全提示

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

海况良好，适宜海
上作业及旅游交通

海况良好，适宜海
上作业及旅游交通

海况良好，适宜
海上作业及旅游交通

【海岛预报】

【港口预报】

国内主要城市天气
北京 晴 27～33℃

上海 多云 27～34℃

广州 多云 27～34℃

重庆 晴 30～40℃

合肥 多云 26～37℃

武汉 晴 28～37℃

长沙 晴 30～38℃

哈尔滨 中雨 23～29℃

海口 暴雨 26～29℃

气象台气象台特报特报

多云，有阳光，间中有阵雨

今天：气温：27℃-32℃；风

向：偏东风；风速：陆地2到3级，

海面 4 到 5 级阵风 6 级；相对湿

度：65%-90%。

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区
高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山
湾仔
拱北
吉大
香湾
梅华
前山
翠香
南屏
三灶
红旗
白藤
井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲
横琴
唐家
桂山
万山
担杆
南水
平沙

万人违法
警情宗数
0.869
0.885
1.109
0.638
0.281
0.660
1.191
0.840
0.518
0.657
1.069
1.032
0.870
0.582
0.637
0.601
0.000
1.268
0.338
0.000
0.000
0.000
0.439
0.322

万人消防
警情宗数
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

万人交通
警情宗数
0.559
1.065
3.796
5.941
2.593
2.810
2.615
1.843
3.223
3.074
1.237
1.030
6.174
3.082
1.405
7.606
1.263
10.814
2.899
0.000
0.000
0.000
4.364
1.885

万人城管
事件宗数
1.489
0.885
0.652
1.117
0.281
0.310
0.778
1.020
0.144
1.534
2.075
1.892
1.621
0.756
0.743
0.401
0.000
0.362
1.564
2.657
27.447
0.000
0.658
1.718

平安
指数
85
85
78
94
97
91
72
84
97
87
67
79
85
84
83
83
98
68
94
96
96
100
88
92

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街10个、良好镇街9个、平稳镇街5个），无红色预警地区 。

提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平

安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

采写：本报记者 郑振华
摄影：本报记者 吴长赋

推进公园绿地建设，做好
“山”“水”文章；加强海堤加固工
作，打造“最美海岸线”；引入黑
臭水体整治新模式，花小钱办大
事……

今年以来，高新区紧紧围绕
珠海市提出的“山形可看可达可
憩”“水体要清要动要养”“岸线自
然安全品质”和高新区“干净整
洁、绿色环保”的总体要求和目
标，抓好城市精细化管理，不断提
升市民的获得感和幸福感。

公园绿地建设做好“山”
“水”文章

平坦的骑行绿道与透水砖铺
就的休闲步道平行蜿蜒，利用微
地形塑造的小山丘与具备自净功
能的小湖相映成趣，还有风雨亭、
休憩长椅、健身器材点缀在疏林
草地之中……16日上午，记者在
港湾大道金凤路口至金鼎红绿灯
路口大约1.5公里的路段看到，
一个总面积大约5万平方米的社
区公园紧依下栅村，昔日脏乱差
的边角地成为当地居民休闲健身
的好去处。

“这里改造之前是脏乱差的边
角地，附近居民都避而远之，改造
以后，每天都有很多市民前来休闲
健身。”高新区党委委员、区管委
会副主任赖晓斌介绍说，下栅社区
公园原址脏乱差，水塘杂草丛生、
水体黑臭，夜晚灯光昏暗，密闭绿
林里的绿道也成为治安隐患点。
高新区以民生为根本，不放过边角
地块，贯彻落实“思想大解放、作风
大转变、效率大提升”精神，花精力
整治好下栅边角地块，美化珠海
市“北大门”。采取“乔木+草地”
搭配，以凤凰木、大腹木棉等树花
四季色彩变换，结合疏林草地、色
彩缤纷的时花，打造微景点。结
合海绵城市建设理念，结合黑臭
水体治理，采取了下凹花槽、植草
沟等方式变“污水塘”为“雨水花
园”。在新建小径上设计坐椅、健

身器材，解决下栅村“无公园可逛、
无场地可散步”现状，打造“家门口
的花园”。

据了解，今年以来，高新区在
港湾大道沿线、登山路段建设公
园，注重对原生态的保护和利用，
靠山造园、靠水造园，做好“山”

“水”文章，把高新的山添靓，把高
新的水增韵，使得“山形可看可达
可憩”“水体要清要动要养”。目
前，大浪湾驿站公园已基本完工；
总投资近亿元的后环公园（含体
育公园、湿地公园、生态菜园），计
划完工时间为2018年11月，已
确定施工单位、监理单位；建设面
积约46万平方米的红花山森林
公园项目计划完工时间为2018
年12月，已完成施工图纸会审，
施工进场；唐家共乐大花园目前
已完成 90%，正在加快建设进
度；银坑咸鱼仔街心公园等项目
已进入收尾阶段。

延伸情侣路打造“最美海
岸线”

“现长28公里的珠海情侣路

将延长至55公里，其中北延线
就在高新区，打造‘自然安全
品质’的岸线也是我们高新区
目前正在大力推进的重要工
作之一。”赖晓斌介绍说，“天
鸽”灾后，高新区结合道路、景
观，全面加强沿线海堤加固前
期工作，预计9月陆续动工。
目前，高新区正从北围、南围、
后环、前环、银坑海岸沿线，串
起情侣北路，打造“最美海岸
线”。其中，总投资约8000万
元的银坑半岛公园，正在开展
前期工作，计划2018年11月
开工建设；总投资约5000万
元的唐家湾滨海公园（一期）
沙滩修复工程，计划完工时间
为2018年11月，内容包括沙滩
修复、公园、环境提升等，目前
已完成80%底层砂回填。

同时，高新区大力加强市
政环卫设施建设，广澳高速珠
海段约10公里加装路灯受市
民大加赞赏，完成港湾大道沿
线高压电缆下地迁改6.47公
里；辖区24座垃圾房陆续完成

方案设计和立项等前期工作，
82座环保垃圾屋正进行施工
点位选取和合同签订。辖区
16座公厕按珠海“AAA”标准
正精心布局。

水体整治引入新技术
花小钱办大事

鸡山排洪渠黑臭水体整治
一期工程是高新区河渠治理
的又一力作。高新区制定河
道生态修复及水景观提升三
年行动计划，在1.9公里鸡山
渠黑臭水体治理工程中，大胆
引入“微孔曝气技术+复合酶
有益菌修复技术+生物膜强
化修复技术+底泥污染物锁
定技术”取得初步成效，水质
得到大提升，做到“投资最少、
利用最多、效果最佳”，得到附
近居民的一致赞赏。目前东
岸排洪渠生态廊道已完成
30%，鸡山排洪渠二期截污整
治和一河两岸景观工程亦全面
开工，将全面改善鸡山排洪渠
面貌。

高新区抓好城市精细化管理提升市民幸福感

路边脏乱差变精美公园

高新区城市精细化管理，路边脏乱差地带蜕变社区公园。

我市老旧小区管道燃气加建工程有序推进

7.6万户居民将告别“瓶装气” 本报讯 记者张帆 见习记者
何进报道：路虎、宝马……30多
款品牌名车云集。7月21日-7
月22日，“珠海报业2018斗门夏
季车展”在斗门体育馆举行，共有
20多家经销商携30多个品牌参
展，现场还将推出优惠购车。

据主办方介绍，本次车展共
有20多家经销商携30多个品牌
参展，包括斗门骏达丰田、珠光丰
田、中汽南方、吉大昌、东风日产
南屏专营店、珠光一汽奔腾、珠光
东南三菱、东风日产黄浦专营店、
星之宝宝马、航鑫比亚迪、珠海华
发斯柯达、珠海顺熙大众、安骅雪
佛兰、珠海新通达、珠海美利福
特、南方汽车斗门东风本田、珠海
多盈奇瑞汽车、珠海南方上汽大
众等，涵盖自主、合资、进口三大
系列，包括轿车、SUV、临界车、
超跑等，为居民上演一场汽车盛

宴。开放式的展区内，观众可亲
身感受一下心仪已久的爱车，机
会不容错过。

如何选购心仪座驾，价位如
何、油耗多少、外观和性能怎样？
这些问题一直是购车者的困惑。
本次车展最大的好处是可以“一
站式”集中了解多个汽车品牌，在

“货比三家”后选择性价比最优的
车型。记者提前探班获悉：本次
车展经销商对现场购车的优惠力
度比到4S店购买更大。

据了解，本次车展除获得较
大购车优惠外，现场订购其中一
个品牌的车辆，还有机会获得飞
往伦敦开启现代足球之旅。

据悉，珠海报业车展多年来
延续了规格高、规模大、选择多、
购车优惠大、观展人数多等特
色，已成为珠海最具影响力的车
展之一。

珠海报业斗门夏季车展周末揭幕

30多款品牌名车超值优惠

本报讯 记者张帆报道：18
日晚，“七彩阳光·与爱同行”
2018斗门区关爱云南省怒江州
福贡儿童联谊晚会，在井岸镇文
化活动中心多功能厅举行，斗门、
福贡两地儿童联袂演出，以精彩
的歌舞表演唱出友谊之歌，奏响
爱的乐章。

本次晚会由共青团斗门区委
员会、共青团福贡县委员会、斗门
区扶贫办、高新区扶贫办和珠海
市青年联合会二组共同主办，斗
门区青少年宫、斗门区心益社会

工作服务中心承办，是斗门区关
爱福贡县儿童公益夏令营活动的
一项内容。

当晚，一曲桑巴舞《动感夏
日》拉开晚会序幕，孩子们青春洋
溢、活力四射的表演感染了在场
观众。福贡儿童演唱的《一首感
谢的歌》，表达了内心的感恩之
情。文艺节目，精彩纷呈，现场成
为一个欢乐的海洋。大合唱《最
好的未来+歌声与微笑》，大家手
牵手，用歌声唱出友谊，为晚会画
上圆满句号。

斗门福贡两地儿童举行联谊晚会

最好的未来+歌声与微笑

168个小区加建工程全面动工

老旧小区管道燃气加建工程
是市政府2018年的十件民生实
事工程之一，总任务是完成7.6
万户，小区加建天然气管道包括
户外公共管道、户内管道和用气
具改造，改造费用每户按照3300
元的标准计算，全部由政府补贴。

根据施工要求，该项目由珠
海港集团公司的下属公司港泰管
道燃气公司和港兴管道燃气公司
代建，其中香洲区的4万户、高新
区的4千户由港泰管道燃气公司
负责；横琴新区320户、金湾区的
2万户、斗门区的6000户、高栏
港经济区的6000户由港兴公司
负责。

截至7月18日，记者从市市
政和林业局获悉，截至6月底，全
市已经有168个小区动工加建，
涉及住户达7.2万户，其中完成
户外公共管道的住户达 3.7 万
户，建设进度达到了49%，比原
计划的35%多14个百分点。另
有52个小区完工等待验收，4个
小区验收并实现通气点火。

金湾区工程进度走在全市前列

据记者从代建单位了解，拥
有4万户任务的香洲区是全市加
建工程的主战场，于2018年4月
3日在海湾花园正式开工。截止
6月底，香洲区2018年第一批60
个加建小区均已进场施工；其中
完成小区加建工程安检初检的有
24个小区，9269户；其中完成接
驳1个小区，114户。

高新区加建工程于2018年
2月 27日在警备区经适房小区
正式开工。截至6月底，高新区
2018年第一批33个加建小区中
有31个小区已进场施工。其中
完成小区加建工程安检初检的有
23个小区，4926户；其中完成市
政接驳15个小区，2560户；正在
办理点火通气的1个小区，488
户。

横琴区加建工程于2018年
4月 25日正式开工。截至7月
初，横琴新区2018年加建小区已
完工；共计1个小区，320户；正
在进行市政管道接驳，接驳后即
可通气。

金湾区加建工程于2017年
11月 1日在金湾区玉兰湖庭小
区正式开工。截至7月初，金湾
区2018年共计32个加建小区已

进场施工，共计18150户。计
划在7月底继续开工28个小
区、10048户，其中完成小区管
道加建进行工程安检验收的有
11个小区，9657户；其中完成
市政接驳6个小区、5295户；
正在办理点火通气的 2个小
区、1092户。

斗门区加建工程于2018
年4月23日在斗门区香水鸿门
小区正式开工。截止7月初，
斗门区2018年共计15个加建
小区中有14个小区已进场施
工。其中完成小区管道立管加
建的有5个小区，3357户。

高栏港区加建 工 程 于
2018年4月25日在高栏港区
聚然居小区正式开工。截止7
月初，高栏港区2018年共计
29个加建小区中有14个小区
已进场施工，其中完成小区管
道立管加建的有10个小区，
2519户。

港兴公司有关负责人表
示，在项目启动后，金湾区在简
化施工报建程序、加速工程补
贴资金拨付方面走在全市前
列，目前金湾区已有小区走完
所有建设程序，为后续进一步
加速推进奠定基础。

管道燃气推进还需多
方努力百姓理解

据记者多方了解，老旧小
区的管道燃气加建工程的确是
一项惠及民生的工程，但由于
多方面的原因，导致在工程推
进的过程中仍然存在一定的难
度。

张帆称，推进过程中存在
3个方面的难度，首先是老旧
小区的资料缺失，导致无法按
照正常的报建要求完成工程的
报建和验收手续；其次是由于
老旧小区的地下管网复杂，找
不到合适的位置铺设管道，只
能跟随住房更新的项目交叉施
工，影响施工进度；第三是还有

部分小区物业和业主不愿意配
合，认为开挖路面会影响业主
的出行，认为管道不安全，不允
许管道从自家门前过，甚至连
调压箱也找不到合适的位置安
置。

张帆表示，工程施工报建
难的问题引起了市领导的高度
重视，7月12日副市长张宜生
亲自组织协调会，要求各级职
能部门解放思想、转变作风、提
高效率，学习金湾区、高新区的
做法，通过区建设部门出具“施
工同意许可函”的方式，解决报
建难、受理难的问题。

据悉，7月 13日，在香洲
区区长刘齐英的督办下，香洲
区住房和城市更新局出具了

“施工同意许可函”，市质监站
开始受理香洲区23个完工的
小区工程。

针对部分物业公司和居民
对管道燃气的安全担忧，管道
燃气公司有关负责人表示，所
有的燃气管道都是经过有资质
的施工单位按照国家标准设计
安装，管道的安全性是有保障
的。同时，管道天然气比重较
轻，即使出现燃气泄漏，泄漏的
燃气也是向空中散发，不会像
液化石油气聚集在地面而爆
燃。“就算家里发生了燃气泄
漏，只需用户一个电话，燃气公
司可以通过远程技术实现1秒
钟关闭燃气。”

此外，我市管道燃气的价
格位于全省最低价，每立方米
的收费价格为3.45元，按照同
等热值计算，相当于瓶装液化
石油气的60%左右。“换一句
话说，一个家庭每月用瓶装气
需要110元，现在用管道天然
气，大约每月只需60多元。”

“之前用瓶装煤气，经常炒菜时突然没煤气，只得坐
着等煤气送来才能继续。现在用上管道燃气后，再也没
有发生过断煤气的现象，再也不用扛着煤气罐上楼了。”
18日晚，在金湾区三灶镇的豪苑小区甘先生家，林先生一
边炒菜，一边赞叹管道燃气的便利，还不忘感谢政府送来
的免费安装福利。

今年开始享受到由政府实施的民生工程——老旧小
区管道燃气加建工程的居民不止林先生一户。据我市市
政和林业局燃气科科长张帆介绍，截至18日，用上了管
道燃气的老旧小区已经实现了4个，受益的住户近万家。

根据目前的施工进度和各部门的协调力度，全市完
成户外公共管道的住户达3.7万户，建设进度达到了
49%。张帆表示，“今年12月份全面完成7.6万户居户
通气点火的目标一定会如期实现。”

□本报记者 陈新年 实习生 梁晓菁


