责任编辑: 冯春雨 美编: 赵耀中 校对: 梁春燕

我市老旧小区管道燃气加建工程有序推进

7.6万户居民将告别"瓶装气"

"之前用瓶装煤气,经常炒菜时突然没煤气,只得坐 着等煤气送来才能继续。现在用上管道燃气后,再也没 有发生过断煤气的现象,再也不用扛着煤气罐上楼了。 18日晚,在金湾区三灶镇的豪苑小区甘先生家,林先生一 边炒菜,一边赞叹管道燃气的便利,还不忘感谢政府送来 的免费安装福利。

今年开始享受到由政府实施的民生工程——老旧小 区管道燃气加建工程的居民不止林先生一户。据我市市 政和林业局燃气科科长张帆介绍,截至18日,用上了管 道燃气的老旧小区已经实现了4个,受益的住户近万家。

根据目前的施工进度和各部门的协调力度,全市完 成户外公共管道的住户达3.7万户,建设进度达到了 49%。张帆表示,"今年12月份全面完成7.6万户居户 通气点火的目标一定会如期实现。

□本报记者 陈新年 实习生 梁晓菁

驳1个小区,114户。

据记者从代建单位了解,拥

有4万户任务的香洲区是全市加

建工程的主战场,于2018年4月

3日在海湾花园正式开工。截止

6月底,香洲区2018年第一批60

个加建小区均已进场施工;其中

完成小区加建工程安检初检的有

24个小区,9269户;其中完成接

2月27日在警备区经适房小区

正式开工。截至6月底,高新区

2018年第一批33个加建小区中

有31个小区已进场施工。其中

完成小区加建工程安检初检的有

23个小区,4926户;其中完成市

政接驳15个小区,2560户;正在

办理点火通气的1个小区,488

4月25日正式开工。截至7月

初,横琴新区2018年加建小区已

完工;共计1个小区,320户;正

在进行市政管道接驳,接驳后即

11月1日在金湾区玉兰湖庭小

区正式开工。截至7月初,金湾

区2018年共计32个加建小区已

可通气。

横琴区加建工程于2018年

金湾区加建工程于2017年

高新区加建工程于2018年

168个小区加建工程全面动工

老旧小区管道燃气加建工程 是市政府2018年的十件民生实 事工程之一,总任务是完成7.6 万户,小区加建天然气管道包括 户外公共管道、户内管道和用气 具改造,改造费用每户按照3300 元的标准计算,全部由政府补贴。

根据施工要求,该项目由珠 海港集团公司的下属公司港泰管 道燃气公司和港兴管道燃气公司 代建,其中香洲区的4万户、高新 区的4千户由港泰管道燃气公司 负责;横琴新区320户、金湾区的 2万户、斗门区的6000户、高栏 港经济区的6000户由港兴公司

截至7月18日,记者从市市 政和林业局获悉,截至6月底,全 市已经有168个小区动工加建, 涉及住户达7.2万户,其中完成 户外公共管道的住户达3.7万 户,建设进度达到了49%,比原 计划的35%多14个百分点。另 有52个小区完工等待验收,4个 小区验收并实现通气点火。

金湾区工程进度走在全市前列

进场施工,共计18150户。计 划在7月底继续开工28个小 区、10048户,其中完成小区管 道加建进行工程安检验收的有 11个小区,9657户;其中完成 市政接驳6个小区、5295户; 正在办理点火通气的2个小 区、1092户。

斗门区加建工程于2018 年4月23日在斗门区香水鸿门 小区正式开工。截止7月初, 斗门区2018年共计15个加建 小区中有14个小区已进场施 工。其中完成小区管道立管加 建的有5个小区,3357户。

高栏港区加建工程于 2018年4月25日在高栏港区 聚然居小区正式开工。截止7 月初,高栏港区2018年共计 29个加建小区中有14个小区 已进场施工,其中完成小区管 道立管加建的有10个小区, 2519户。

港兴公司有关负责人表 示,在项目启动后,金湾区在简 化施工报建程序、加速工程补 贴资金拨付方面走在全市前 列,目前金湾区已有小区走完 所有建设程序,为后续进一步 加速推进奠定基础。

管道燃气推进还需多 方努力百姓理解

据记者多方了解,老旧小 区的管道燃气加建工程的确是 一项惠及民生的工程,但由于 多方面的原因,导致在工程推 进的过程中仍然存在一定的难

张帆称,推进过程中存在 3个方面的难度,首先是老旧 小区的资料缺失,导致无法按 照正常的报建要求完成工程的 报建和验收手续;其次是由于 老旧小区的地下管网复杂,找 不到合适的位置铺设管道,只 能跟随住房更新的项目交叉施 工,影响施工进度;第三是还有

部分小区物业和业主不愿意配 合,认为开挖路面会影响业主 的出行,认为管道不安全,不允 许管道从自家门前过,甚至连 调压箱也找不到合适的位置安

张帆表示,工程施工报建 难的问题引起了市领导的高度 重视,7月12日副市长张宜生 亲自组织协调会,要求各级职 能部门解放思想、转变作风、提 高效率,学习金湾区、高新区的 做法,通过区建设部门出具"施 工同意许可函"的方式,解决报 建难、受理难的问题。

据悉,7月13日,在香洲 区区长刘齐英的督办下,香洲 区住房和城市更新局出具了 "施工同意许可函",市质监站 开始受理香洲区23个完工的 小区工程。

针对部分物业公司和居民 对管道燃气的安全担忧,管道 燃气公司有关负责人表示,所 有的燃气管道都是经过有资质 的施工单位按照国家标准设计 安装,管道的安全性是有保障 的。同时,管道天然气比重较 轻,即使出现燃气泄漏,泄漏的 燃气也是向空中散发,不会像 液化石油气聚集在地面而爆 燃。"就算家里发生了燃气泄 漏,只需用户一个电话,燃气公 司可以通过远程技术实现1秒 钟关闭燃气。"

此外,我市管道燃气的价 格位于全省最低价,每立方米 的收费价格为3.45元,按照同 等热值计算,相当于瓶装液化 石油气的60%左右。"换一句 话说,一个家庭每月用瓶装气 需要110元,现在用管道天然 气,大约每月只需60多元。



高新区抓好城市精细化管理提升市民幸福感

路边脏乱差变精美公园

采写:本报记者 郑振华 摄影:本报记者 吴长赋

推进公园绿地建设,做好 "山""水"文章;加强海堤加固工 作,打造"最美海岸线";引入黑 臭水体整治新模式,花小钱办大

今年以来,高新区紧紧围绕 珠海市提出的"山形可看可达可 憩""水体要清要动要养""岸线自 然安全品质"和高新区"干净整 洁、绿色环保"的总体要求和目 标,抓好城市精细化管理,不断提 升市民的获得感和幸福感。

公园绿地建设做好"山" "水"文章

平坦的骑行绿道与透水砖铺 就的休闲步道平行蜿蜒,利用微 地形塑造的小山丘与具备自净功 能的小湖相映成趣,还有风雨亭、 休憩长椅、健身器材点缀在疏林 草地之中……16日上午,记者在 港湾大道金凤路口至金鼎红绿灯 路口大约1.5公里的路段看到, 一个总面积大约5万平方米的社 区公园紧依下栅村,昔日脏乱差 的边角地成为当地居民休闲健身 的好去处。

"这里改造之前是脏乱差的边 角地,附近居民都避而远之,改造 以后,每天都有很多市民前来休闲 健身。"高新区党委委员、区管委 会副主任赖晓斌介绍说,下栅社区 公园原址脏乱差,水塘杂草丛生、 水体黑臭,夜晚灯光昏暗,密闭绿 林里的绿道也成为治安隐患点。 高新区以民生为根本,不放过边角 地块,贯彻落实"思想大解放、作风 大转变、效率大提升"精神,花精力 整治好下栅边角地块,美化珠海 市"北大门"。采取"乔木+草地" 搭配,以凤凰木、大腹木棉等树花 四季色彩变换,结合疏林草地、色 彩缤纷的时花,打造微景点。结 合海绵城市建设理念,结合黑臭 水体治理,采取了下凹花槽、植草 沟等方式变"污水塘"为"雨水花 园"。在新建小径上设计坐椅、健

身器材,解决下栅村"无公园可逛、 无场地可散步"现状,打造"家门口

据了解,今年以来,高新区在 港湾大道沿线、登山路段建设公 园,注重对原生态的保护和利用, 靠山造园、靠水造园,做好"山" "水"文章,把高新的山添靓,把高 新的水增韵,使得"山形可看可达 可憩""水体要清要动要养"。目 前,大浪湾驿站公园已基本完工; 总投资近亿元的后环公园(含体 育公园、湿地公园、生态菜园),计 划完工时间为2018年11月,已 确定施工单位、监理单位;建设面 积约46万平方米的红花山森林 公园项目计划完工时间为2018 年12月,已完成施工图纸会审, 施工进场;唐家共乐大花园目前 已完成90%,正在加快建设进 度;银坑咸鱼仔街心公园等项目

已进入收尾阶段。 延伸情侣路打造"最美海

"现长28公里的珠海情侣路

将延长至55公里,其中北延线 就在高新区,打造'自然安全 品质'的岸线也是我们高新区 目前正在大力推进的重要工 作之一。"赖晓斌介绍说,"天 鸽"灾后,高新区结合道路、景 观,全面加强沿线海堤加固前 期工作,预计9月陆续动工。 目前,高新区正从北围、南围、 后环、前环、银坑海岸沿线,串 起情侣北路,打造"最美海岸 线"。其中,总投资约8000万 元的银坑半岛公园,正在开展 前期工作,计划2018年11月 开工建设;总投资约5000万 元的唐家湾滨海公园(一期) 沙滩修复工程,计划完工时间 为2018年11月,内容包括沙滩 修复、公园、环境提升等,目前 已完成80%底层砂回填。

同时,高新区大力加强市 政环卫设施建设,广澳高速珠 海段约10公里加装路灯受市 民大加赞赏,完成港湾大道沿 线高压电缆下地迁改6.47公

里;辖区24座垃圾房陆续完成

方案设计和立项等前期工作, 82座环保垃圾屋正进行施工 点位选取和合同签订。辖区 16座公厕按珠海"AAA"标准 正精心布局。

高新区城市精细化管理,路边脏乱差地带蜕变社区公园

水体整治引入新技术 花小钱办大事

鸡山排洪渠黑臭水体整治 一期工程是高新区河渠治理 的又一力作。高新区制定河 道生态修复及水景观提升三 年行动计划,在1.9公里鸡山 渠黑臭水体治理工程中,大胆 引入"微孔曝气技术+复合酶 有益菌修复技术+生物膜强 化修复技术+底泥污染物锁 定技术"取得初步成效,水质 得到大提升,做到"投资最少、 利用最多、效果最佳",得到附 近居民的一致赞赏。目前东 岸排洪渠生态廊道已完成 30%,鸡山排洪渠二期截污整 治和一河两岸景观工程亦全面 开工,将全面改善鸡山排洪渠

面貌。

珠海报业斗门夏季车展周末揭幕

30多款品牌名车超值优惠

本报讯 记者张帆 见习记者 何进报道:路虎、宝马……30多 款品牌名车云集。7月21日-7 月22日,"珠海报业2018斗门夏 季车展"在斗门体育馆举行,共有 20多家经销商携30多个品牌参 展,现场还将推出优惠购车。

据主办方介绍,本次车展共 有20多家经销商携30多个品牌 参展,包括斗门骏达丰田、珠光丰 田、中汽南方、吉大昌、东风日产 南屏专营店、珠光一汽奔腾、珠光 东南三菱、东风日产黄浦专营店、 星之宝宝马、航鑫比亚迪、珠海华 发斯柯达、珠海顺熙大众、安骅雪 佛兰、珠海新通达、珠海美利福 特、南方汽车斗门东风本田、珠海 多盈奇瑞汽车、珠海南方上汽大 众等,涵盖自主、合资、进口三大 系列,包括轿车、SUV、临界车、 超跑等,为居民上演一场汽车盛 宴。开放式的展区内,观众可亲 身感受一下心仪已久的爱车,机 会不容错过。

如何选购心仪座驾,价位如 何、油耗多少、外观和性能怎样? 这些问题一直是购车者的困惑。 本次车展最大的好处是可以"一 站式"集中了解多个汽车品牌,在 "货比三家"后选择性价比最优的 车型。记者提前探班获悉:本次 车展经销商对现场购车的优惠力 度比到4S店购买更大。

据了解,本次车展除获得较 大购车优惠外,现场订购其中一 个品牌的车辆,还有机会获得飞 往伦敦开启现代足球之旅。

据悉,珠海报业车展多年来 延续了规格高、规模大、选择多、 购车优惠大、观展人数多等特 色,已成为珠海最具影响力的车 展之一。

斗门福贡两地儿童举行联谊晚会

最好的未来+歌声与微笑

本报讯 记者张帆报道:18 日晚,"七彩阳光·与爱同行" 2018 斗门区关爱云南省怒江州 福贡儿童联谊晚会,在井岸镇文 化活动中心多功能厅举行,斗门、 福贡两地儿童联袂演出,以精彩 的歌舞表演唱出友谊之歌,奏响 爱的乐章。

本次晚会由共青团斗门区委 员会、共青团福贡县委员会、斗门 区扶贫办、高新区扶贫办和珠海 市青年联合会二组共同主办,斗 门区青少年宫、斗门区心益社会

工作服务中心承办,是斗门区关 爱福贡县儿童公益夏令营活动的 一项内容。

当晚,一曲桑巴舞《动感夏 日》拉开晚会序幕,孩子们青春洋 溢、活力四射的表演感染了在场 观众。福贡儿童演唱的《一首感 谢的歌》,表达了内心的感恩之 情。文艺节目,精彩纷呈,现场成 为一个欢乐的海洋。大合唱《最 好的未来+歌声与微笑》,大家手 牵手,用歌声唱出友谊,为晚会画 上圆满句号。

珠海平安指数

颜色贴士:■优秀 □良好 ■平稳 ■预警

- E	街镇	万人违法	万人消防	万人交通	万人城管	平安	平安
X		警情宗数	警情宗数	警情宗数	事件宗数	指数	提示
	狮山	0.869	0.000	0.559	1.489	85	
	湾仔	0.885	0.000	1.065	0.885	85	
	拱北	1.109	0.000	3.796	0.652	78	
	吉大	0.638	0.000	5.941	1.117	94	
香洲区	香湾	0.281	0.000	2.593	0.281	97	
	梅华	0.660	0.000	2.810	0.310	91	
	前山	1.191	0.000	2.615	0.778	72	
	翠香	0.840	0.000	1.843	1.020	84	
	南屏	0.518	0.000	3.223	0.144	97	
金湾区	三灶	0.657	0.000	3.074	1.534	87	
金湾区	红旗	1.069	0.000	1.237	2.075	67	
	白藤	1.032	0.000	1.030	1.892	79	
	井岸	0.870	0.000	6.174	1.621	85	
斗门区	白蕉	0.582	0.000	3.082	0.756	84	
7110	斗门	0.637	0.000	1.405	0.743	83	
	乾务	0.601	0.000	7.606	0.401	83	
	莲洲	0.000	0.000	1.263	0.000	98	
横琴新区	横琴	1.268	0.000	10.814	0.362	68	
高新区	唐家	0.338	0.000	2.899	1.564	94	
万山区	桂山	0.000	0.000	0.000	2.657	96	
	万山	0.000	0.000	0.000	27.447	96	
	担杆	0.000	0.000	0.000	0.000	100	
高栏港区	南水	0.439	0.000	4.364	0.658	88	
同仁伦区	平沙	0.322	0.000	1.885	1.718	92	

平安提示:本日全市平安状况良(优秀镇街10个、良好镇街9个、平稳镇街5个),无红色预警地区 提醒市民做好家居安全防范,在公共场所注意保管财物,积极维护城市管理秩序,遵守交通规则平

3云,有阳光,间中有阵雨

今天: 气温: 27℃-32℃;风 向:偏东风;风速:陆地2到3级, 海面4到5级阵风6级;相对湿 度:65%-90%。

北尔	唷	21~33 C
上海	多云	27∼34℃
广州	多云	27∼34℃
重庆	晴	30~40℃
合肥	多云	26∼37℃
武汉	晴	28∼37℃
长沙	晴	30~38℃
哈尔滨	中雨	23∼29℃
海口	暴雨	26∼29℃

国家海洋局珠海海洋环境预报台

2018年7月19日16时发布:





扫一扫获取更多预报信息

海上安全提示	潮高	潮时	朗高
海上女王掟小	cm	时:分	cm
海况良好,适宜 海上作业及旅游交通	92	22:36	181
海况良好,适宜海			

港口	浪级	潮时	潮高	潮时	潮高	潮时	潮高	潮时	潮高	海上安全提示	
		时:分	cm	时:分	cm	时:分	cm	时:分	cm	两 工女王旋小	
香洲港	轻浪	04:28	197	10:22	125	16:12	181	22:36	92	海况良好,适宜 海上作业及旅游交通	
九洲港	轻浪	04:39	172	09:54	108	15:53	158	22:11	77	海况良好,适宜海 上作业及旅游交通	
奥门港	轻浪	02:57	169	09:40	108	14:18	165	21:57	80	海况良好,适宜海 上作业及旅游交通	
高栏港	轻浪	04:09	240	09:44	173	15:52	227	22:04	147	海况良好,适宜 海上作业及旅游交通	
海内延恒1											

【海岛预报】

【港口预报】

海岛	海况(级)	浪高(米)	水温(℃)	海岛游出行提示
荷包岛	3	0.9	28.8	注意阵雨
桂山岛	3	1.0	28.7	注意阵雨
东澳岛	3	1.1	28.5	注意阵雨
外伶仃岛	3	1.1	28.3	注意阵雨
大万山岛	3	1.2	28.2	注意阵雨
庙湾岛	3	1.3	28.0	注意阵雨